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令和４年度６月補正予算について 

 

今回の補正予算は、国庫支出金や寄附金などの歳入の増、当初予算編成後の重要性、

緊急性のある経費等について、それぞれ所要の措置を講じるもの。 

 

【６月補正後の予算規模】                     （単位：千円） 

会 計 区 分 補正前予算額 補正額 補正後予算額 

一 般 会 計 9,443,000 60,961 9,503,961  

特 別 会 計 6,002,100 － 6,002,100 

企 業 会 計 532,327 － 532,327 

合    計 15,977,427 60,961 16,038,388 

 

Ⅰ 一般会計補正予算の内容                  60,961千円 

１ 歳入の主要点 

（１）国庫支出金                 36,926千円 

国庫支出金について、地方創生推進交付金で16,464千円、デジタル田園都市国家構想推

進交付金で20,462千円を増額し、あわせて36,926千円を増額補正するもの。 

 

（２）寄附金                  4,900千円 

寄附金について、保健体育振興費指定寄附金で4,900千円を増額補正するもの。 

 

（３）繰越金                       18,485千円 

繰越金について、補正予算の財源調整として、18,485千円を増額補正するもの。 

 

２ 歳出の主要点 

「デジタル田園都市国家構想推進交付金」関係 

（１）電算経費（財政課）                               9,198千円 

デジタル田園都市国家構想推進交付金に採択された東員町幼稚園等SaaS導入推進事業の

うち、幼稚園保育園のネットワーク環境を構築する経費として、9,198千円を増額補正する

もの。 

 

（２）教育総務事務局経費（教育総務課）                31,726千円 

デジタル田園都市国家構想推進交付金に採択された東員町幼稚園等SaaS導入推進事業の

うち、システム使用料及び機器購入に係る経費として、31,726千円を増額補正するもの。 
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「地方創生推進交付金」関係 

（１）広報広聴経費（政策課）                      8,000千円 

地方創生推進交付金に採択された「みらいを育む町」イメージアップ計画のうち、本町

の魅力を広く発信するための広報戦略を策定する経費として、8,000千円を増額補正するも

の。 

 

（２）総合体育館・武道館経費（社会教育課）                    10,429千円 

地方創生推進交付金に採択された「みらいを育む町」イメージアップ計画のうち、バス

ケットゴール整備事業として総合体育館にバスケットゴール1対を購入するための経費とし

て、10,429千円を増額補正するもの。 

 

債務負担行為 

 次の債務負担行為を追加するもの。 

（追加） 

事 項 期 間 限度額（千円） 

東員町最終処分場再整備事業 R5 31,688 
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補正前の額 補正額 補正後の額
50,386 8,000 58,386

令和 4年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 政策課

（単位：千円）

根 拠 法 令
条 例 等

まち・ひと・しごと創生法

補 正 予 算 の
事 業 概 要

地方創生推進交付金に採択された「みらいを育む町」イメージアップ計画のうち、本町の
魅力を広く発信するための広報戦略を策定する経費を計上するものです。

事 業 費

主な経費内容

広報戦略策定支援委託　　　　　　　　　　　　　8,000,000円

2 文書広報費

8,000

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策

施　　策

3　みんなが活躍できる地域共生社会をつくるために

3-1　主体的で特色のある地域づくりの推進

款 2 総務費

事業名

項 目

事業費(1-1) 広報広聴経費

1 総務管理費

8 旅費 48 48 0
10 需用費 7,281 7,281 0

節 補正前の額 補正後の額 増減額
7 報償費 25 25 0

13 使用料及び賃借料 2,694 2,694 0
17 備品購入費 73 73 0

11 役務費 198 198 0
12 委託料 40,020 48,020 8,000

18 負担金補助及び交付金 47 47 0

充当額
10,000

財 源 内 訳
款 項 目 節 細節 特定財源科目名称

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

10,000 0 0 △2,000

16 2 1 1 24 地方創生推進交付金
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補正前の額 補正額 補正後の額
155,914 9,198 165,112

4,599 0 0 4,599
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 1 1 25 デジタル田園都市国家構想推進交付金 4,599

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

13 使用料及び賃借料 116,478 116,478 0
17 備品購入費 0 4,457 4,457
18 負担金補助及び交付金 4,121 4,121 0

8 旅費 33 33 0
10 需用費 4,441 4,441 0
11 役務費 1,419 1,419 0
12 委託料 29,422 34,163 4,741

事業名 (1-1) 電算経費 事業費 9,198

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 4　持続可能な町の運営ができるために

施　　策 4-2　行政機能の確保・管理

根 拠 法 令
条 例 等

東員町が取り扱う個人情報、個人番号及び特定個人情報の管理に関する規程、
東員町情報セキュリティポリシー

デジタル田園都市国家構想推進交付金に採択された東員町幼稚園等SaaS導入推進事業のう
ち、幼稚園保育園のネットワーク環境を構築する経費を計上するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

庁内共通基盤システム委託料　　4,741,000円
備品購入費　　　　　　　　　　4,457,000円
　無線アクセスポイント　43台
　Poeスイッチ　　　　　　6台

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

令和 4年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 財政課

（単位：千円）

款 2 総務費 項 1 総務管理費 目 7 電子計算費
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補正前の額 補正額 補正後の額
3,473 1,608 5,081

650 0 0 958
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
17 2 4 1 22 農業委員会情報収集等業務効率化支援事業費補助金 650

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

13 使用料及び賃借料 825 924 99
17 備品購入費 0 1,263 1,263
18 負担金補助及び交付金 333 333 0

1 報酬 1,998 1,998 0
8 旅費 25 25 0
10 需用費 259 259 0
11 役務費 33 279 246

事業名 (2-1) 農業委員会経費 事業費 1,608

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 7　生活を支える担い手があり続けるために

施　　策 7-1　農業の振興

根 拠 法 令
条 例 等

農地法
農業委員会等に関する法律
農業経営基盤強化促進法　他
農業委員会情報収集等業務効率化支援事業費補助金を活用して、農業委員及び農地利用最
適化推進委員が使用するタブレット端末導入に係る経費を計上するものです。
農業委員会がタブレット端末を利用して、農地の借り手・貸し手の意向を効率的に把握す
ることで、担い手への農地集積・集約化を更に加速し、生産コスト削減を目指します。
また、遊休農地の利用状況調査、活動記録簿の入力やオンライン会議などにも対応が可能
となり、委員の負担軽減や効率的な委員会運営を推進します。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

農業委員会による情報収集等業務効率化支援事業　1,608,000円
　【内訳】
     タブレット端末代　1,263,000円（21台　端末保守費用含む）
　　 管理料　　　 　　　  99,000円（モバイルデバイス管理料）
　　 通信料　 　 　  　　246,000円
　
　※モバイルデバイス管理料・・・端末内データの情報漏洩を防止するための管理費用
 
  ＜配布対象者＞　農業委員　　　　　　　　14名
                  農地利用最適化推進委員　 7名

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

令和 4年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 産業課

（単位：千円）

款 6 農林水産業費 項 1 農業費 目 1 農業委員会費
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補正前の額 補正額 補正後の額
36,125 31,726 67,851

15,863 0 0 15,863
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 1 1 25 デジタル田園都市国家構想推進交付金 15,863

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

13 使用料及び賃借料 18,755 22,848 4,093
17 備品購入費 0 27,633 27,633
18 負担金補助及び交付金 6,400 6,400 0
19 扶助費 300 300 0

7 報償費 34 34 0
10 需用費 354 354 0
11 役務費 1,442 1,442 0
12 委託料 8,840 8,840 0

事業名 (4-1) 教育総務事務局経費 事業費 31,726

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 5　子どもたちの生きる力を育むために

施　　策 5-2　教育環境の整備

根 拠 法 令
条 例 等

地方教育行政の組織及び運営に関する法律、東員町教育委員会事務事業評価委員会要綱
東員町立学校職員安全衛生管理規程、東員町立学校職員に係る過重労働による健康障害防
止のための対策実施要綱、東員町奨学規則
デジタル田園都市国家構想推進交付金に採択された東員町幼稚園等SaaS導入推進事業のう
ち、システム使用料及び機器購入に係る経費を計上するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

システム使用料　　　4,093,000円
備品購入費　　　 　27,632,550円
　タブレット端末　　　　　130台
　ＱＲコードリーダー　　 　20台
　管理用ノートパソコン　　　8台
　電子黒板機能付モニター　　6台

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

令和 4年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 教育総務課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 1 教育総務費 目 2 事務局費

8



補正前の額

1,250 0 0 △1,250
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 1 1 24 地方創生推進交付金 1,250

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

10 需用費 411 411 0
11 役務費 235 235 0
12 委託料 26,438 26,438 0

事業名 (3-1) 文化事業イベント経費 事業費 0

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 6　人生を豊かにするために

施　　策 6-3　文化力の向上

根 拠 法 令
条 例 等

文化芸術基本法
劇場，音楽堂等の活性化に関する法律

地方創生推進交付金に採択された「みらいを育む町」イメージアップ計画のうち、記念文
化事業として実施する第25回こども歌舞伎記念公演の著名人招聘と子どもミュージカルの
開催に係る経費に対して地方創生推進交付金を充当するため、国庫支出金へ財源の組み替
えを行うものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

財源の組み替えをするものであり、歳出予算に変更はありません。

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正額 補正後の額
27,084 0 27,084

令和 4年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 社会教育課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 5 社会教育費 目 2 文化振興費
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19 1 2 1 1 保健体育振興費指定寄附金 4,900

5,214 0 4,900 315
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 1 1 24 地方創生推進交付金 5,214

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

17 備品購入費 0 10,429 10,429

10 需用費 1,782 1,782 0
11 役務費 183 183 0
12 委託料 6,014 6,014 0
13 使用料及び賃借料 258 258 0

事業名 (2-1) 総合体育館・武道館経費 事業費 10,429

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 6　人生を豊かにするために

施　　策 6-4　スポーツの振興

根 拠 法 令
条 例 等

スポーツ基本法
東員町体育施設の設置及び管理に関する条例

地方創生推進交付金に採択された「みらいを育む町」イメージアップ計画のうち、バス
ケットゴール整備事業として総合体育館にバスケットゴール1対(2台)を購入するための経
費を計上するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

備品購入費（移動式バスケットゴール　１対）　　　　　10,428,440円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
8,237 10,429 18,666

令和 4年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 社会教育課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 6 保健体育費 目 2 保健体育振興費
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